
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

VERBALE
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N.  34  DEL  29/06/2021 

 NUOVO  “REGOLAMENTO  PER  LA  DISCIPLINA  DELLA  TARIFFAZIONE  RIFIUTI 
CORRISPETTIVA“ : AGGIORNAMENTO AI SENSI DEL D. LGS. N.116/2020.   

L'anno   duemilaventuno  , il giorno   ventinove , del mese di   Giugno ,  nella Residenza Municipale – Palazzo  
Mancini  –   in  videoconferenza,  come  previsto  dall'art.1  del  Decreto  del  Presidente  del  Consiglio  Comunale  n.1  del  
30/3/2020, il Consiglio Comunale si è riunito in seduta ordinaria in  Prima convocazione.

Alle ore  21:06  il  Presidente procede all'appello dal quale risultano presenti e assenti i seguenti consiglieri:

Cognome Nome Pr. Cognome Nome Pr.

GENNARI MARIANO A BERTOZZI ALBERTO P

POZZOLI SILVIA P VANNI BRUNO FRANCO P

GIROMETTI FABRIZIO P MONTANARI ALESSANDRO P

BOLOGNA MAURIZIO P BENELLI GASTONE P

GROSSO SIMONA P VACCARINI FEDERICO P

MARCOLINI FRANCESCO A SECCHI MARCO P

PRIOLI MAURA P GESSAROLI MASSIMILIANO P

CALBI MAURO P CECCHINI MARCO A

VENTURINI CLAUDIA P

PRESENTI N.  14 

L'Assemblea è presieduta dal Presidente del Consiglio Comunale  dott.ssa  Silvia Pozzoli  
Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, art. 97, comma  

4)  il Segretario Generale dott.  Andrea Volpini.

Il presidente, constatato che il numero dei Consiglieri intervenuti è legale, dichiara la seduta valida, aperta e pubblica.

Sono presenti  gli  assessori:   BATTISTEL FAUSTO ANTONINO, FILIPPINI LUCIO, STOPPIONI MARIA LUISA, 
CERRI DANIELE .

Visti i PARERI previsti dall'art. 49 – 1° comma – del T.U. EE.LL. di cui al Decreto Leg.vo 18.8.2000 n. 267.



I consiglieri Marcolini Francesco e Cecchini Marco sono assenti giustificati.

Si dà atto che alle ore 21,17, durante la discussione del precedente punto all’Ordine del Giorno 
“Integrazione componenti delle Commissioni consiliari permanenti a seguito del passaggio al Gruppo 
Misto del Consigliere Vanni Bruno Franco”, si è collegato alla videoconferenza il Sindaco Gennari 
Mariano;

I consiglieri presenti sono 15.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Il  Presidente  del  Consiglio,  come  previsto  dal  proprio  Decreto  n.1  del  30/03/2020,  ripete 
l'appello al fine di accertare continuità e qualità della connessione di tutti i consiglieri presenti.

Alle ore 21,28 la Consigliera Grosso Simona al momento dell'appello risulta scollegata 
dalla videoconferenza;

I Consiglieri presenti sono ora 14;

Si dà inoltre atto che alle ore 21,29 si collega alla videoconferenza l'Assessore Olivieri  
Nicoletta;

VISTA l'allegata proposta di delibera n. 48 (proponente: FILIPPINI LUCIO) predisposta in data 
18/06/2021 dal Dirigente Settore 05;

VISTO il parere del Collegio dei Revisori n.15/2021 del 24/06/2021; 

Visti i seguenti pareri richiesti ai sensi del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, art. 49, comma 1, (allegati  
all'originale del presente atto):

a) Parere  Favorevole per  la  Regolarità  Tecnica  espresso  in  data   18/06/2021  dal   Dirigente 
Responsabile del  SETTORE 05   RUFER CLAUDIA MARISEL / ArubaPEC S.p.A.;

b) Parere  Favorevole  per  la  Regolarità  Contabile espresso  in  data  18/06/2021  dal  Dirigente 
Responsabile  del  Settore  Servizi  Finanziari  Dott.ssa  RUFER  CLAUDIA  MARISEL  / 
ArubaPEC S.p.A;

Relaziona l'Assessore Filippini Lucio;

Segue intervento del Consigliere Gessaroli Massimiliano;

Alle ore 21,33 si ricollega alla videoconferenza la Consigliera Grosso Simona;

I Consiglieri presenti sono ora 15;

Seguono  interventi  dei  Consiglieri  Montanari  Alessandro,  Vanni  Bruno  Franco,  Assessore 
Filippini  Lucio,  Funzionario  Vescovelli  Marco,  Consiglieri  Montanari  Alessandro  e  Vanni  Bruno 
Franco, Assessore Battistel Fausto Antonino, Funzionario Vescovelli Marco, Assessore Filippini Lucio, 
Consiglieri  Vaccarini  Federico,  Gessaroli  Massimiliano,  Assessori  Filippini  Lucio  e  Cerri  Daniele,  
Presidente  Pozzoli  Silvia,  Consigliere  Gessaroli  Massimiliano,  Assessore  Filippini  Lucio,  Consigliere 
Calbi Mauro, Presidente Pozzoli Silvia, Consiglieri Montanari Alessandro, Grosso Simona, Gessaroli  

Deliberazione del Consiglio Comunale nr.  34 del 29/06/2021             Pag. 2 di 11



Massimiliano, Assessore Filippini Lucio.

Segue infine intervento della Dirigente Rufer Claudia M. che illustra anche il contenuto tecnico 
della Proposta di Emendamento presentata dal Sindaco e allegata parte integrante al presente atto;

Gli interventi sono riportati integralmente nella registrazione digitale della seduta disponibile nel 
sito web dell'Amministrazione comunale.

Successivamente  viene  sottosposta  a  votazione  per  appello  nominale  la  proposta  di 
Emendamento presentata dal Sindaco;

Alle ore 22,49 il Consigliere Bologna Maurizio risulta scollegato dalla videoconferenza.

I Consiglieri presenti sono ora 14.

Consiglieri presenti n.14
Gennari Mariano - Favorevole
Pozzoli Silvia - Favorevole
Girometti Fabrizio - Favorevole
Grosso Simona - Favorevole
Prioli Maura – Favorevole
Calbi Mauro – Favorevole
Venturini Claudia – Favorevole
Bertozzi Alberto – Favorevole
Vanni Bruno Franco - Contrario
Montanari Alessandro - Contrario
Benelli Gastone - Contrario
Vaccarini Federico - Contrario
Secchi Marco – Contrario
Gessaroli Massimiliano - Contrario

Astenuti n.//
Votanti n.14
Favorevoli n.8 (M5S)
Contrari n.6 (Gruppo Misto, PD, CnC)

D E L I B E R A

- di  approvare la  proposta di  Emendamento presentata dal  Sindaco e allegata  parte  integrante  alla 
presente deliberazione;

Successivamente la proposta viene sottoposta a votazione per appello nominale:

Consiglieri presenti n.14
Gennari Mariano - Favorevole
Pozzoli Silvia - Favorevole
Girometti Fabrizio - Favorevole
Grosso Simona - Favorevole
Prioli Maura – Favorevole
Calbi Mauro – Favorevole
Venturini Claudia – Favorevole

Deliberazione del Consiglio Comunale nr.  34 del 29/06/2021             Pag. 3 di 11



Bertozzi Alberto – Favorevole
Vanni Bruno Franco - Contrario
Montanari Alessandro - Contrario
Benelli Gastone - Contrario
Vaccarini Federico - Contrario
Secchi Marco – Contrario
Gessaroli Massimiliano - Contrario

Astenuti n.//
Votanti n.14
Favorevoli n.8 (M5S)
Contrari n.6 (Gruppo Misto, PD, CnC)

D E L I B E R A

1) – di approvare l'allegata proposta di deliberazione n.  48 così come emendata. 

Deliberazione del Consiglio Comunale nr.  34 del 29/06/2021             Pag. 4 di 11



 

RICHIAMATE:
- le deliberazioni n. 83 e n. 84 del 17/12/2020, dichiarate immediatamente eseguibili, con le quali il  
Consiglio Comunale ha approvato il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di 
Previsione Finanziario 2021-2023;

-  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  189  del  30/12/2020,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2021-2023:assegnazione 
risorse finanziarie;

VISTI:

- il Decreto Legislativo 3 aprile 2006 n. 152 (Testo Unico Ambientale) ;

-il D.lgs. 116/2020, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana dell'11 settembre 
2020, che modifica direttamente la parte del d.lgs. 152/2006 dedicata alle norme generali sui rifiuti 
e imballaggi.

- la Legge 147/2013 che all’articolo 1 comma 668 prevede che i Comuni che hanno realizzato sistemi di 
misurazione  puntuale  della  quantità  di  rifiuti  conferiti  al  servizio  pubblico  possono  prevedere 
l'applicazione di una tariffa avente natura corrispettiva;

- il Decreto del Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare 20 aprile 2017 “Criteri  
per la realizzazione da parte dei Comuni di sistemi di misurazione puntuale della quantità di rifiuti  
conferiti al servizio pubblico o di sistemi di gestione caratterizzati dall’utilizzo di correttivi ai criteri di  
ripartizione del costo del servizio, finalizzati ad attuare un effettivo modello di tariffa commisurata al  
servizio reso a copertura integrale dei costi relativi al servizio di gestione dei rifiuti urbani e dei rifiuti  
assimilati”;

-  la  Legge Regionale  5 ottobre  2015 n.  16 “Disposizioni  a  sostegno dell’economia circolare,  della 
riduzione della produzione dei rifiuti urbani, del riuso dei beni a fine vita, della raccolta differenziata e  
modifiche alla legge regionale 19 agosto 1996, n. 31 (disciplina del tributo speciale per il deposito in  
discarica dei rifiuti solidi)”;

- la Convenzione stipulata fra ATO 9 ed Hera Rimini S.r.l. il 14.03.2005;

-  il  Piano d’Ambito  per  l’organizzazione  del  Servizio  di  Gestione  dei  Rifiuti  Urbani  2012 -  2026 
approvato dall'assemblea dei Sindaci il 26.09.2011;

- il nuovo Metodo Tariffario  per il servizio integrato di gestione dei rifiuti (MTR) introdotto   con 
Delibera n. 443/2019 da ARERA;

PREMESSO che: 
-  l'obiettivo  per  i  Comuni  costieri,  previsto  dalla  Legge  Regionale  16/2015,  nel  rispetto  della 
gerarchia  del  trattamento  dei  rifiuti,  individua  la  tariffazione  puntuale  quale  strumento  per 
incentivare  il  contenimento  e la  riduzione  della  produzione di  rifiuti  e per  potenziare  l’invio  a 
riciclaggio delle diverse frazioni di rifiuti tramite le raccolte differenziate;

-  con  Delibera  del  Consiglio  d'Ambito  n.  8  del  31.03.2018,  ATERSIR ha  approvato  il  Piano 
Economico Finanziario e la relazione tecnica presentata dal gestore del Servizio HERA S.p.A, la 
quale  prevede  il  passaggio  dalla  TARI   alla  TCP,  a   partire  dal  01.01.2019  ,  previa  fase  di 

Deliberazione del Consiglio Comunale nr.  34 del 29/06/2021             Pag. 5 di 11



sperimentazione nel 2018.

- ai sensi dell’art. 25 del  D.L. 24 gennaio 2012 n.1 (Disposizioni urgenti per la concorrenza, lo  
sviluppo delle infrastrutture e la competitività), convertito in legge 24 marzo 2012, n. 27, il servizio 
di  gestione  integrata  dei  rifiuti  comprende  le  attività  di  raccolta,  raccolta  differenziata, 
commercializzazione e avvio a smaltimento e recupero, nonché nell’ipotesi in cui siano comprese le 
attività di gestione e realizzazione degli impianti, lo smaltimento completo di tutti i rifiuti urbani ed 
assimilati.

- il servizio di gestione integrata dei rifiuti si ispira a criteri di efficienza, efficacia ed economicità 
ed  alla  gerarchia  di  cui  all’art.  179  comma  1  del  decreto  legislativo  3  aprile  2006,  n.  152 
(prevenzione,  preparazione  per  il  riutilizzo,  riciclaggio,  recupero  di  altro  tipo,  es.  recupero  di 
energia, smaltimento).

- il servizio è reso secondo modalità che consentano di misurare, in volume,  per ciascuna utenza, 
almeno  la  quantità  di  “rifiuto  urbano  residuo”  o  “rifiuto  indifferenziato”  conferito  ai  fini 
dell’applicazione del corrispettivo;

- il Gestore, ai sensi dell’art. 1, comma 668, della legge 27 dicembre 2013, n. 147, applica e riscuote 
la Tariffa rifiuti corrispettiva.

- il  servizio di gestione integrata dei rifiuti è disciplinato dalla normativa statale,  regionale,  dal 
Contratto  di  servizio  stipulato  fra  ATERSIR  e  il  Gestore  e  dalla  Carta  dei  Servizi,  oltre  alle 
disposizioni previste dal Regolamento sulla tariffazione corrispettiva puntuale.

DATO ATTO:
- che il Gestore Hera S.p.A. nel territorio Comunale, è titolare del Servizio di gestione dei rifiuti  
urbani e che tale servizio è stato affidato ed è regolato dalla Convenzione stipulata e sottoscritta fra 
ATO 9 della Provincia di Rimini e il Gestore  il 14.03.2005, prorogata fino al nuovo affidamento da 
parte di Atersir, in ragione di quanto disposto dalla Convenzione sopra richiamata;

- che  l'obiettivo per i Comuni costieri, previsto dalla Legge Regionale 16/2015, nel rispetto della 
gerarchia  del  trattamento  dei  rifiuti,  individua  la  tariffazione  puntuale  quale  strumento  per 
incentivare  il  contenimento  e la  riduzione  della  produzione di  rifiuti  e per  potenziare  l’invio  a 
riciclaggio delle diverse frazioni di rifiuti tramite le raccolte differenziate;

- che  la Tariffa Corrispettiva Puntuale (TCP) di cui all' art. 1, commi 667 e 668 della L.147/2013 e 
al D.M 20.04.2017, rappresenta un nuovo approccio di ripartizione dei costi dei servizi ambientali, 
dove  la  tariffa  è  legata  all'utente  e  viene  calcolata  anche  in  base  alla  reale  quantità  di  rifiuto 
indifferenziato conferito da ciascuna utenza, misurato puntualmente in litri;

RICHIAMATE:
-  la  Delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  27  del  15.05.2018   con  cui  è  stata  approvata  la 
riorganizzazione del servizio di Igiene Urbana secondo quanto previsto, nel “Progetto di Raccolta  
differenziata con l'estensione del porta a porta su tutto il territorio comunale e l'attivazione della  
tariffazione puntuale”, redatto dal Gestore Hera S.p.A, del 10.01.2018 prot. 987, allegato al (PEF) 

Deliberazione del Consiglio Comunale nr.  34 del 29/06/2021             Pag. 6 di 11



2018, approvato da Atersir (C.AMB/8/2018 del 31.01.2018);

-  la  Delibera  di  Giunta  Municipale  n.  152  del  21.09.2018  con  la  quale  è  stata  approvata  la 
convenzione che regola l'accesso ai dati  “Approvazione schema di convenzione con Hera S.p.A.  
per l'accesso alle banche dati comunali ai fini dell'applicazione della Tariffazione corrispettiva  
puntuale, successivamente sottoscritta.

-  la  Delibera di  Consiglio  Comunale n.  7  del  18.02.2019 con cui  è  stato approvato il  vigente 
“Regolamento per la disciplina della Tariffa rifiuti corrispettiva del comune di Cattolica”;

- la Delibera di Giunta comunale n. 50 del 26.03.2019 che recita: SERVIZIO GESTIONE RIFIUTI –  
TARIFFA  PUNTUALE  DEL  COMUNE  DI  CATTOLICA:  APPROVAZIONE  ARTICOLAZIONE  
TARIFFARIA 2019 (Allegato A) E DISCIPLINA RIDUZIONI E AGEVOLAZIONI DA APPLICARE PER  
l'ANNO 2019" (Allegato B);

- la Delibera di Giunta comunale n. 54 del 28.09.2020 che recita: SERVIZIO GESTIONE RIFIUTI –  
TARIFFA  PUNTUALE  DEL  COMUNE  DI  CATTOLICA:  APPROVAZIONE  ARTICOLAZIONE  
TARIFFARIA 2020 E AGEVOLAZIONI DOVUTE A EMERGENZA COVID-19. 

 
CONSIDERATO: 

- che l’Autorità di Regolazione per l’Energia Reti e Ambiente (ARERA), con Delibera n. 443/2019/
R/rif del 31.10.2019 ha definito criteri di calcolo e riconoscimento dei costi efficienti di esercizio e 
di investimento per il periodo 2018-2021, adottando il Metodo Tariffario per il servizio integrato di 
gestione dei rifiuti (MTR); 

- le "Linee Guida interpretative" per l'applicazione del Comma 653 dell'art.1 della L. 147 del 2013 e 
il relativo utilizzo in base alla delibera ARERA del 31 ottobre 2019 n. 443;

-  che  con  l'art.  183,  co.1  lett.b-ter)  punto  2  del  TUA e  con  il   D.Lgs  n.  116  del  03.09.2020 
"Attuazione della direttiva (UE) 2018/851 che modifica la direttiva 2008/98/CE relativa ai rifiuti e  
attuazione della direttiva (UE) 2018/852 che modifica la direttiva 1994/62/CE sugli imballaggi e i  
rifiuti di imballaggio. (20G00135)" sono stati introdotti nuovi criteri di assimilazione dei rifiuti che 
hanno richiesto una nuova definizione dei "rifiuti urbani" e dei "rifiuti speciali";

- che con la Legge n.160 del 27 dicembre 2019, art.1, comma 838 e segg. è stato introdotto, con 
effetto  dal  1.1.2021,   Canone  patrimoniale  di  concessione,  autorizzazione  o  esposizione 
pubblicitaria  che ha sostituito, tra l'altro,  il Canone per l'occupazione di spazi ed aree pubbliche 
(COSAP)  intervenendo  altresì  sul  prelievo  relativo  alla  produzione  dei  rifiuti  inerente  le 
occupazioni temporanee;

-  che  l'art..9-bis  della  legge  regionale  Emilia-Romagna  5  ottobre  2015,  n.16,  testualmente 
recita:"Accertamento e contestazione delle violazioni ai divieti in materia di raccolta dei rifiuti":

1.  All'accertamento ed alla contestazione delle disposizioni sulle modalità di  raccolta dei rifiuti 
urbani  contenute  nei  regolamenti  di  gestione  del  servizio  provvede  anche  il  soggetto  gestore 
attraverso i propri dipendenti, che a tal fine sono nominati agenti accertatori dall'ente preposto.
2. La nomina di cui al comma 1 è effettuata con le modalità fissate con regolamento di Atersir."

per cui occorre modificare l'art.35, comma 1 del Regolamento;

Deliberazione del Consiglio Comunale nr.  34 del 29/06/2021             Pag. 7 di 11



- che con l'applicazione pratica del Regolamento a seguito dell'introduzione della TCP si sono 
osservate problematiche varie di gestione per affrontare le quali è necessario apportare alcune 
modifiche alla norme regolamentari;

VISTA a  tal  proposito,  la  Bozza  del  NUOVO  “REGOLAMENTO PER LA DISCIPLINA 
DELLA TARIFFAZIONE RIFIUTI CORRISPETTIVA“   con i rispettivi Allegati:
1.- Composizione della tariffa:
2.- Categorie di utenze non domestiche;
3 - Elenco dei Rifiuti urbani di cui all'art. 183, co.1 lett.b-ter) punto 2 del TUA;
4 - Sanzioni;

CONSIDERATO che:
- l'aggiornamento, predisposto dal gestore al fine dell' omogenizzazione del quadro regolamentare 
relativo ai comuni gestiti, recepisce le modifiche normative relative al D.Lgs n. 116 del 2020,  in 
particolar modo con riferimento a:

• Definizioni del rifiuto urbano e speciale;
• Assimilazione;
• Opzione per l'uscita dal servizio pubblico delle UND;
• Area di Produzione/magazzini;
• Superfici occupate nell'ambito di attività agricole (e connesse).
• Tariffa giornaliera (canone unico), entrata in vigore dal 01.01.2021 (art. 1 comma 838 della 

Legge n. 160/2019) e alle imposte di legge;
• Modificazioni varie;

- occorre altresì modificare l'art.35, comma 1 del Regolamento;
-  secondo  quanto  previsto  al  punto  9)“Riduzione  per  utilizzo  di  pannoloni  e/o  presidi  medico  
sanitari presso UND, dell'allegato B) della Delibera di G.C. n.50/2019 "Disciplina delle maggiorazioni,  
riduzioni e agevolazioni da applicare alla TCP”,   le Case di Riposo e/o RSA  fanno comunicazione al 
Comune,  che  poi  deve  trasmettere  al  Gestore  il  numero di  utenze  residenti  su cui  calcolare  la 
franchigia di 1800 litri per l’uso dei pannoloni;

RITENUTO opportuno, per attuare le finalità sopra richiamate e per semplificare le procedure di 
applicazione del Regolamento:
a) di  approvare le modifiche regolamentari  attraverso l'approvazione del Regolamento suddetto, 
prima dell'approvazione delle Tariffe sui Rifiuti da parte del Consiglio Locale di ATERSIR, al fine 
di  dare  subito  regole  certe  nello  svolgimento  e  nella  fatturazione  del  servizio,  sia  alle  utenze 
domestiche e utenze non domestiche, che al gestore;
b) di  semplificare la  modalità di  trasmissione dei dati  secondo quanto era previsto al  punto 9) 
dell'allegato B della Delibera di G.C.50/2019, chiedendo alle Case di riposo e/o RSA di trasmettere 
direttamente al gestore il numero degli ospiti residenti, che danno diritto alla franchigia di 1800 litri  
ciascunoi,  per l'uso dei pannoloni;

DATO ATTO che le modifiche apportate entrano in vigore dal 01.01.2021;

- necessario dichiarare immediatamente eseguibile la deliberazione; 
- di provvedere in merito;

VISTO:

– il D.lgs. n. 267/2000;

Deliberazione del Consiglio Comunale nr.  34 del 29/06/2021             Pag. 8 di 11



– il D.lgs. n. 165/2001;
– lo Statuto Comunale;
– il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi.

D E L I B E RA

1) di dare atto che la Premessa è parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

2)  di  approvare  il  NUOVO  “REGOLAMENTO  PER  LA  DISCIPLINA  DELLA 
TARIFFAZIONE  RIFIUTI  CORRISPETTIVA”  del  Comune  di  CATTOLICA, e  i 
rispettivi Allegati, parti integranti della presente Deliberazione, come di seguito elencati:
1.- Composizione della tariffa:
2.- Categorie di utenze non domestiche;
3 - Elenco dei Rifiuti urbani di cui all'art. 183, co.1 lett.b-ter) punto 2 del TUA;
4 - Sanzioni ;

3)  di  dare  atto  che  l'aggiornamento  predisposto,  dal  gestore  al  fine  dell'omogenizzazione  del 
quadro regolamentare relativo ai comuni gestiti, recepisce le modifiche normative relative al D.Lgs 
n. 116 /2020, in particolar modo con riferimento a:

• Definizioni del rifiuto urbano e speciale;
• Assimilazione dei rifiuti;
• Opzione per l'uscita dal servizio pubblico;
• Aree di Produzione/magazzini;
• Superfici occupate nell'ambito di attività agricole (e connesse).
• Tariffa giornaliera (canone unico), entrata in vigore dal 01.01.2021 (art. 1 comma 838 della 

Legge n. 160/2019) e alle imposte di legge;
• Modificazioni varie;

4) che occorre altresì modificare l'art.35, comma 1 del Regolamento;

5)  di  semplificare la  modalità di  trasmissione dei dati  secondo quanto era previsto al  punto 9) 
dell'allegato B della Delibera di G.C.50/2019, chiedendo alle Case di riposo e/o RSA di trasmettere 
direttamente al gestore il numero degli ospiti residenti, che danno diritto alla franchigia di 1800 litri  
ciascuno,  per l'uso dei pannoloni;

6) di dare atto che si ottempererà agli obblighi di evidenza pubblica e trasparenza di cui agli art. 26 
e 27 del D.Lgs. n° 33/2013 ex art. 18 del D.L. 83/2012;

7)  di  delegare  i  funzionari  del  settore  5  alla  redazione  del  testo  coordinato  delle  modiche 
regolamentari allegate, ad apportare eventuali refusi dovessero presentarsi;
 
8) di individuare nella persona del Dirigente del Settore 5, Dott. Baldino GADDI, il Responsabile 
del Procedimento;

9) di  inviare copia del presente atto,  per gli  adempimenti di   rispettiva competenza,  agli  uffici:  
Tributi, Ragioneria, Segreteria, Ambiente; 

10)  di  dichiarare  il  presente  atto  immediatamente  eseguibile,  per  le  motivazioni  richiamate  in 
premessa, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del. Dlgs 267/2000; 

Deliberazione del Consiglio Comunale nr.  34 del 29/06/2021             Pag. 9 di 11



  

Deliberazione del Consiglio Comunale nr.  34 del 29/06/2021             Pag. 10 di 11



VERBALE APPROVATO E SOTTOSCRITTO

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
SILVIA POZZOLI ANDREA VOLPINI

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del Codice dell'Amministrazione 
Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Deliberazione del Consiglio Comunale nr.  34 del 29/06/2021             Pag. 11 di 11


